



Ministerstwo Finansów

Podsekretarz Stanu
Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej
Paweł Banaś

Warszawa, 26 lipca 2007 r.

RK/0602/2/PR/07/MB7-7663/3356

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Generalny Inspektor Skarbowy

W nawiązaniu do naszego pisma SD 1/0602-3/BK/2007/4618 z 21 czerwca 2007 r. skierowanego na ręce Pana Marszałka, dotyczącego odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Czesława Ryszki (*złożone na 34. posiedzeniu Senatu w dniu 1 czerwca 2007 r.*) w sprawach nieprawidłowości w zarządzaniu Urzędem Kontroli Skarbowej (UKS) w Katowicach oraz w obsadzaniu stanowisk kierowniczych w urzędach skarbowych województwa małopolskiego przekazuję Panu Marszałkowi informację o wynikach postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego w UKS w Katowicach:

Podane przez Pana Senatora przykłady nieprawidłowości w zarządzaniu UKS w Katowicach nie zostały potwierdzone w toku postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez Departament Kontroli Resortowej Ministerstwa Finansów w związku z oświadczeniem Pana Senatora Czesława Ryszki. Przeanalizowane zostały działania kierownictwa urzędu w zakresie okresowych ocen pracowników, prowadzenia polityki płacowej, przyznawania nagród oraz rozliczania podróży służbowych. Były one zgodne z obowiązującymi przepisami, a dotychczasowa rotacja pracowników (po uwzględnieniu przejść na emerytury i renty) nie zagraża stabilności urzędu w wykonywaniu ustawowych zadań.

Stwierdzono jednostkowe przypadki niedotrzymywania 30-dniowego terminu (od zakończenia kontroli skarbowej do doręczenia decyzji kontrolowanemu) powstałe z przyczyn niezależnych od organu kontroli skarbowej np. zmiana adresu do doręczeń po zakończeniu kontroli.

Podczas spotkania 4 lipca br. z dyrektorami departamentów Ministerstwa Finansów: Kontroli Skarbowej i Kontroli Resortowej, przedstawiciele zakładowych organizacji związkowych w UKS w Katowicach stwierdzili, że nie dostrzegają problemów opisanych w oświadczeniu Pana Senatora Czesława Ryszki.

Oдноśnie uwag Pana Senatora dotyczących obsady stanowisk kierowniczych w urzędach skarbowych woj. małopolskiego zapewniam, że prawidłowe funkcjonowanie ad-

ministracji podatkowej, a zwłaszcza zapewnienie właściwej obsługi podatników przez terenowe jednostki tej administracji jest jednym z priorytetów dla Ministra Finansów. Nadrzędnym celem dokonywanych zmian kadrowych na stanowiskach kierowniczych, takich jak naczelnik urzędu skarbowego, jest zapewnienie właściwego nadzoru nad prawidłowością i terminowością wykonywanych zadań, w tym w szczególności w zakresie realizacji dochodów budżetu państwa.

Zgodnie z art. 5 ust. 7 *ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych*¹ organem sprawującym nadzór nad urzędami skarbowymi jest dyrektor izby skarbowej, który wykorzystując posiadaną wiedzę wnioskuje o zmiany na stanowiskach kierowniczych w podległych jednostkach. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ww. ustawy, decyzja o odwołaniu naczelnika urzędu skarbowego nie wymaga uzasadnienia, niemniej jednak decyzje personalne znajdujące się w kompetencji Ministra Finansów są podejmowane w oparciu o obiektywne przesłanki, wynikające z oceny dokonywanej indywidualnie dla każdej sprawy. Dotyczy to także rotacji kadry kierowniczej w urzędach skarbowych podległych Izbie Skarbowej w Krakowie.

W przypadku otrzymania informacji o konkretnych nieprawidłowościach w zarządzaniu ww. jednostkami administracji skarbowej, wszczynane są działania kontroli resortowej, a jej wyniki brane są pod uwagę w podejmowanych przez Ministra Finansów decyzjach kadrowych.

Z poważaniem


Paweł Banaś

¹ T. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1267, ze zm.